
 START  10:30 Uhr  Damen & Herren, St. Anna (Seehöhe 1291 m) 

 MW70 u. älter, Waldheimhütte (Seehöhe 1620 m) 

 Nordic Walking, Waldheimhütte (Seehöhe 1620 m) 

 ZIEL:  Zirbitzkogel-Schutzhaus (Seehöhe 2397 m) 

 Streckenlänge 11,2 km (Höhendifferenz 1106 m) 

 verkürzte Strecke: 6,2 km (Höhendifferenz 777 m) 

 SIEGER/INNEN EHRUNG  ca. 15:30 Uhr, ehemalige Volksschule St. Anna/Lavantegg 

 Herzliche Einladung zum 24. Zirbitzkogelberglauf am 21.06.2020 

 JG  Teilnehmer  Code  Stnr  Rang  Diff  Verein  Total 

 Damen 

 100  FÜSSELBERGER Franziska  ..................  93  ASK Mc Donalds Loosdorf  1:24:34,6  1. 

 107  SCHATZ Irmine  ..................  75  ......................................................  4:09,5  1:28:44,1  2. 

 142  STREIBL Justina  ..................  71  Kolland Topsport Gaal  5:12,7  1:29:47,3  3. 

 73  NOVACKOVA Eliska  ..................  83  ......................................................  6:20,9  1:30:55,5  4. 

 126  PIRER Elfi  ..................  67  Transgourmet Graz / HRC Jaritzb  7:51,6  1:32:26,2  5. 

 151  GRILLMAIER Elisabeth  ..................  88  TEAM WipfelwanderwegLauf  9:48,8  1:34:23,4  6. 

 149  FREISCHER Andrea  ..................  81  ......................................................  11:24,2  1:35:58,8  7. 

 145  RAUCHLAHNER Anna  ..................  90  ......................................................  13:47,1  1:38:21,7  8. 

 36  MATL Sabine  ..................  60  MussgehTiere  16:38,5  1:41:13,1  9. 

 99  OBERLUGGAUER Anita  ..................  69  BLC Greifenburg  20:15,2  1:44:49,8  10. 

 96  FEIERTAG Laura  ..................  97  ......................................................  22:33,1  1:47:07,7  11. 

 66  MOSER Elisabeth  ..................  63  NF Ochsenburg  22:50,7  1:47:25,3  12. 

 98  WOLF Annemarie  ..................  59  Lauftreff Allerheiligen  26:21,2  1:50:55,8  13. 

 53  GRUBER Theresa  ..................  92  ......................................................  30:32,1  1:55:06,7  14. 

 41  PUCHLEITNER Eva  ..................  79  SU Team SpOrt  & Mensch  30:42,6  1:55:17,2  15. 

 4  STADLER Monika  ..................  63  Egger Läuft / Lc Kapelln  33:48,6  1:58:23,2  16. 

 108  GROLIG Dorothea  ..................  51  DSG Wien  41:02,6  2:05:37,2  17. 

 68  BAIER Johanna  ..................  55  NF Ochsenburg  45:09,4  2:09:44,0  18. 

 28  SCHLACHER Daniela  ..................  88  ......................................................  48:50,4  2:13:25,0  19. 

 150  TIEFENGRABER Erika  ..................  65  Kolland-Topsport Gaal  53:34,3  2:18:08,9  20. 

 57  WAKONIG Ilse  189  58  ATV Vösendorf  59:57,8  2:24:32,4  21. 

 Damen 2 

 123  MÖSTL Mathilde  ..................  47  TUS Kainach  1:06:09,2  1. 

 Herren 

 49  STOCK Alexander  ..................  84  Graz  1:03:42,4  1. 

 136  KLOCKER Mario  ..................  83  TEAM WipfelwanderWEGLAUF  4:14,5  1:07:56,9  2. 

 20  LEITNER Christof  579  96  LCU Raiffeisen Euratsfeld  6:33,7  1:10:16,1  3. 

 152  GRILLMAIER Gernot  ..................  78  TEAM WipfelwanderwegLauf  7:53,0  1:11:35,4  4. 

 158  LIEBMINGER Stefan  ..................  93  TEAM Beinschab Entsorgung  8:13,3  1:11:55,7  5. 

 22  KOLBENBAUER Daniel  ..................  81  LTV Köflach  8:34,3  1:12:16,7  6. 
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 44  DEMUTH Jürgen  ..................  72  KUS ÖBV Pro Team  9:01,8  1:12:44,2  7. 

 111  HASSLER Dieter  ..................  79  TRC Pernegg  9:27,6  1:13:10,0  8. 

 106  HATZENBICHLER Christian M  ..................  84  ......................................................  10:59,8  1:14:42,2  9. 

 127  DIETMAIR Josef  ..................  70  X-Trim Zeltweg  11:43,6  1:15:26,0  10. 

 131  RUCKER Heinz  ..................  78  ......................................................  11:52,7  1:15:35,1  11. 

 146  WENDT Florian  ..................  86  Running Graz  12:28,8  1:16:11,2  12. 

 160  OFFNER Arnold  ..................  73  ......................................................  13:20,9  1:17:03,3  13. 

 88  HARTNER Dominik  ..................  94  Zweirad Janger  13:47,0  1:17:29,4  14. 

 58  KRÜGER Felix  ..................  78  RunniGraz  14:24,9  1:18:07,3  15. 

 138  EBNER Karl  ..................  71  USV-Gasen  14:36,1  1:18:18,5  16. 

 159  FESSL Hubert  ..................  65  SC Obdach  14:49,5  1:18:31,9  17. 

 95  HIRTLER Stefan  ..................  87  TRC Pernegg  15:14,6  1:18:57,0  18. 

 24  WILTSCHE Stefan  ..................  79  Reichenfels  15:19,4  1:19:01,8  19. 

 148  STEINKELLNER Markus  ..................  84  SC St.Georgen Bei Obdach  15:30,5  1:19:12,9  20. 

 144  WENDT Manuel  ..................  80  Running Graz  15:42,9  1:19:25,3  21. 

 59  FUCHS Sebastian  ..................  80  Heros Graz  15:47,9  1:19:30,3  22. 

 90  PRIPFL Dietmar  ..................  77  ATUS Knittelfeld Laufen  15:54,5  1:19:36,9  23. 

 147  KLINGER Christian  ..................  67  HRC Jaritzberg  16:12,3  1:19:54,7  24. 

 110  MAIRAMHOF Robert  ..................  69  UK-Line Bewegungsstudio Frojac  16:13,1  1:19:55,5  25. 

 65  UNTERWEGER Mario  ..................  77  ......................................................  16:55,1  1:20:37,5  26. 

 11  LORBERAU Markus  ..................  89  ......................................................  17:00,4  1:20:42,8  27. 

 71  RANINGER Peter  ..................  84  PSV Leoben  17:28,1  1:21:10,5  28. 

 116  GROßHAMMER Johann  ..................  68  X-Trime Zeltweg  17:30,6  1:21:13,0  29. 

 51  KRUMP Christoph  ..................  79  SU TRI STYRIA  17:47,2  1:21:29,6  30. 

 167  OBERLUGGAUER Bernd  20  92  BLC Greifenburg  18:49,1  1:22:31,5  31. 

 93  PUTZ Matthias  ..................  88  ......................................................  18:54,3  1:22:36,7  32. 

 153  HUTTERER Harald  ..................  67  ......................................................  19:18,7  1:23:01,1  33. 

 16  WAIBEL Andreas  ..................  94  RunninGraz  20:21,8  1:24:04,2  34. 

 125  MACHER Kurt  ..................  59  Transgourmet Graz / HRC Jaritzb  20:29,0  1:24:11,4  35. 

 121  LEITNER Josef  ..................  68  LG Altis Krappfeld  21:02,6  1:24:45,0  36. 

 62  KNEIßL Mario  ..................  73  ......................................................  21:47,9  1:25:30,3  37. 

 23  KÖNIG Johannes  ..................  64  TRC Pernegg  21:54,5  1:25:36,9  38. 

 38  MATL Albrecht  ..................  89  MussgehTiere  21:55,3  1:25:37,7  39. 

 85  ERNST Herbert  ..................  64  ATUS Raiffeisen Judenburg  22:12,9  1:25:55,3  40. 

 140  OSWALD Heribert  ..................  73  TRC Pernegg  22:31,8  1:26:14,2  41. 

 86  MARCHER Heinz  ..................  69  ATUS Raiffeisen Judenburg  22:39,6  1:26:22,0  42. 

 82  SCHEIPL Joachim  ..................  76  HSV-St. Michael  22:49,4  1:26:31,8  43. 

 109  EBNER Wilfried  ..................  57  USC Trofaiach  22:55,9  1:26:38,3  44. 

 25  DAMM Johannes  ..................  70  SV St. Anna Am Lavantegg  23:02,2  1:26:44,6  45. 

 101  PETEK Lorenz  ..................  73  Running Challenge  23:05,2  1:26:47,6  46. 

 34  SCHÖRKMAIER Martin  ..................  76  Trischedina  23:15,7  1:26:58,1  47. 

 114  TOCKNER Helmut  ..................  63  LCA Hochschwab  23:38,8  1:27:21,2  48. 

 104  FELZL Horst  81  65  ATV Vösendorf  23:53,3  1:27:35,7  49. 

 272  WEIDMANN Wolfgang  ..................  64  SC Lannsdorf  24:04,2  1:27:46,6  50. 

 120  ZARFL Gerhard  ..................  73  KSV Ennskraft  24:13,6  1:27:56,0  51. 

 15  ZURK Markus  ..................  76  ......................................................  25:04,7  1:28:47,1  52. 

 21  STREIT Thomas  ..................  83  ......................................................  25:11,9  1:28:54,3  53. 

 135  LOIDOLT Josef  ..................  55  FC Donald Lauf Und Tri-Team  25:56,8  1:29:39,2  54. 

 122  SUMPER Peter  ..................  65  ......................................................  26:17,6  1:30:00,0  55. 
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 154  NAGYVATHY Jonas  ..................  64  ......................................................  26:49,0  1:30:31,4  56. 

 33  FEIERL Christian  ..................  82  ......................................................  28:01,3  1:31:43,7  57. 

 132  SCHRAML Roland  ..................  78  Naturfreunde  Grossraming  28:02,1  1:31:44,5  58. 

 79  KADLEC Paul  ..................  78  BLT-Gerlitzen  28:05,8  1:31:48,2  59. 

 119  FRÖLLER Günter  ..................  60  KSV Ennskraft  28:18,2  1:32:00,6  60. 

 61  SCHAFFER Alexander  ..................  04  ......................................................  28:20,6  1:32:03,0  61. 

 60  OFNER Werner  ..................  76  ......................................................  28:22,5  1:32:04,9  62. 

 157  HOFER Christian  ..................  74  ......................................................  28:43,8  1:32:26,2  63. 

 70  FRITZ-GSÖLS Johannes  ..................  81  ......................................................  29:36,1  1:33:18,5  64. 

 112  ARBESLEITNER Gerhard  ..................  73  RunninGraz  30:11,6  1:33:54,0  65. 

 42  RIEGER Pauli  ..................  86  SC Obdach  30:13,1  1:33:55,5  66. 

 141  RABKO Hans Jürgen  ..................  67  Volkshochschule Leoben  30:52,2  1:34:34,6  67. 

 134  PAUL-FESSL Martin  ..................  91  SC Obdach  32:05,1  1:35:47,5  68. 

 12  GÖTZENBRUGGER Jürgen  ..................  78  ......................................................  32:05,1  1:35:47,5 

 75  SCHÄFER Martin  ..................  75  Sportfreunde Lindenau  32:22,2  1:36:04,6  70. 

 9  BESTANDMANN Christian  ..................  58  ......................................................  32:59,2  1:36:41,6  71. 

 133  VALLANT Thomas  ..................  86  ......................................................  33:47,3  1:37:29,7  72. 

 55  HOCHFELLNER Willi  ..................  51  Kolland Topsport  34:04,5  1:37:46,9  73. 

 29  RÖTZER Karl  ..................  62  KFC Kleinebersdorf  34:24,4  1:38:06,8  74. 

 92  HUBER Leo  ..................  68  Sport&Service4you Zeltweg  34:41,0  1:38:23,4  75. 

 271  LACKNER Gert  ..................  77  ......................................................  35:43,0  1:39:25,4  76. 

 32  BRETTEREBNER Helfried Di  ..................  80  LTU Graz  35:43,0  1:39:25,4 

 84  PASET Alois  ..................  51  ......................................................  36:40,9  1:40:23,3  78. 

 270  KLEEMAYR Paulus  ..................  67  MKW Hausruck  36:49,0  1:40:31,4  79. 

 91  SCHLESINGER Walter  ..................  71  Trailrunninggang Murtal  36:51,3  1:40:33,7  80. 

 274  POSCH Josef  ..................  57  ......................................................  37:32,9  1:41:15,3  81. 

 40  PUCHLEITNER Emanuel  ..................  77  SU Team SpOrt  & Mensch  37:35,1  1:41:17,5  82. 

 14  RUCK Reinhard  ..................  71  ......................................................  37:53,6  1:41:36,0  83. 

 162  WALLGRAM Walter  ..................  56  ......................................................  38:49,2  1:42:31,6  84. 

 89  SCHNUGG Hubert  ..................  54  NF Wals  39:20,1  1:43:02,5  85. 

 37  MATL Hans Freidrich  ..................  93  MussgehTiere  39:51,0  1:43:33,4  86. 

 6  FORSTER Tobias  ..................  99  ......................................................  41:31,0  1:45:13,4  87. 

 52  BÜRSCHER Manfred  ..................  62  Weinitzen  41:39,0  1:45:21,4  88. 

 19  GÖßWEINER Michael  ..................  84  ......................................................  41:44,9  1:45:27,3  89. 

 63  REMLER Johann  ..................  50  B-Active.At Fürstenfeld  41:56,3  1:45:38,7  90. 

 1  KROMKA Franz Univ.-Prof. Dr.  ..................  44  DAV Freising/Oberbayern  42:16,7  1:45:59,1  91. 

 5  FORSTER Franz  ..................  63  Sportunion Team Spor & Mensch  42:23,7  1:46:06,1  92. 

 117  MESSINGER Stefan  ..................  90  ......................................................  42:56,7  1:46:39,1  93. 

 115  LANNER Johann Ferdinand  ..................  73  TEAM Seizer Herbstlauf  43:58,5  1:47:40,9  94. 

 72  ULRICH Christian  ..................  67  ......................................................  44:15,4  1:47:57,8  95. 

 166  REITBAUER Reinhard  ..................  69  ......................................................  45:35,1  1:49:17,5  96. 

 35  MATL Georg  ..................  60  MussgehTiere  49:23,8  1:53:06,2  97. 

 54  TARBAUER Hubert  ..................  91  ......................................................  51:24,3  1:55:06,7  98. 

 129  HÖLLER Gerhard  ..................  58  HRC Jaritzberg  52:29,9  1:56:12,3  99. 

 30  DRESSLER Wolf-Dietrich  ..................  54  ......................................................  1:04:39,6  2:08:22,0  100. 

 27  ZÖCHBAUER Christian  ..................  82  ......................................................  1:05:07,6  2:08:50,0  101. 

 47  LINZBICHLER Helmut  ..................  41  KSV-Alutechnik  1:07:58,7  2:11:41,1  102. 

 31  ZECHNER Harald  ..................  66  ......................................................  1:08:55,1  2:12:37,5  103. 

 103  HEINDL Franz  586  51  ATV Vösendorf  1:13:09,9  2:16:52,3  104. 
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 67  MOSER Josef  ..................  57  NF Ochsenburg  1:15:33,1  2:19:15,5  105. 

 Herren 2 

 124  MÖSTL Friedrich  ..................  45  TUS Kainach  1:01:05,7  1. 

 113  LEDERER Hermann  46  46  BLC Greifenburg  6:56,9  1:08:02,6  2. 

 168  NOLZ Günther  ..................  48  ......................................................  12:18,0  1:13:23,7  3. 

 56  GRAFT Ernst  150  43  ATV Vösendorf  13:53,7  1:14:59,4  4. 

 156  SZABO Pal  ..................  46  ......................................................  24:39,0  1:25:44,7  5. 

 45  RUTTNER Oswald Dr.  ..................  49  ......................................................  25:57,3  1:27:03,0  6. 

 G0 

 10  PIRKER Judith  ..................  72  SV Happy Lauf Anger  1:10:22,8  1. 

 102  PETEK Alexandra  ..................  76  RUNNING CHALLENGE  10:13,6  1:20:36,4  2. 

 80  JANECEK Petra  ..................  79  ......................................................  26:56,9  1:37:19,7  3. 

 74  SCHNABL Kerstin  ..................  79  ......................................................  46:06,3  1:56:29,1  4. 

 G1 

 94  PUTZ Walter  ..................  60  ......................................................  56:07,9  1. 

 26  SESSELMANN Marco  ..................  73  RVC Altenkunstadt  1:59,7  58:07,6  2. 

 81  ZECHNER Martin  ..................  79  ......................................................  20:06,5  1:16:14,4  3. 

 Nicht am Start 

 2  SCHNEEBERGER Hansi  ..................  81  SU Team SpOrt & Mensch 

 3  SCHNEEBERGER Sabrina  ..................  81  SU Team SpOrt & Mensch 

 7  EBERHARDT Karin  ..................  50  SU Team SpOrt & Mensch 

 8  DENDL Manuela  ..................  75  SU Team SpOrt & Mensch 

 17  MIESBACHER Lukas  ..................  08  SC Obdach 

 18  MIESBACHER Wolfgang  ..................  74  SC Obdach 

 43  WIRTL Michael  ..................  72  ...................................................... 

 46  HIERZER Manfred  ..................  80  ...................................................... 

 48  BAUER Stefan  ..................  87  ...................................................... 

 50  PÖCHEIM Christian  ..................  77  TEAM RS3 

 64  GUTMANN Rudolf  ..................  63  Dertriathlon.Com-Fürstenfeld 

 76  RÖSSLER Robert  ..................  87  Zirbenland Runners 

 77  HOFER Alexander  ..................  71  BLT-Gerlitzen 

 78  LUTZMAYER Thomas  ..................  77  BLT-Gerlitzen 

 83  BAUER Michael  ..................  91  Zirbenland Runners 

 97  ROTH Ulrich  ..................  91  ...................................................... 

 105  UNTERWEGER Robert  ..................  76  ...................................................... 

 118  ADAMCIK Veronika  ..................  54  LAC Klagenfurt 

 128  SOMMERGRUBER Wolfgang ..................  53  LC-Wienerwaldsee 

 130  ZOBEL Gerfried  ..................  51  SC Hermagor 

 137  ELBISCHGER Alexandra  ..................  75  LAC Klagenfurt 

 139  KERN Hans  ..................  75  Wiener Laufvagabunden 

 155  FREIGASSNER Peter  ..................  85  ...................................................... 

 163  EBERHART Dagmar  ..................  68  ...................................................... 

 164  LIEBMINGER BAUMGARTNE  ..................  75  ...................................................... 

 165  LIEBMINGER Andreas  ..................  76  ...................................................... 
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 Nicht im Ziel 

 13  WILHELMER Franz  ..................  63  SC Obdach 

 39  MOITZI Josef Vizebgm  ..................  52  SV St. Anna Am Lavantegg 

 69  BAIER Franz  ..................  49  NF Ochsenburg 

 87  GUGL Josef  ..................  58  ATUS Raiffeisen Judenburg 

 143  PUCHER Franz  ..................  62  LCA Hochschwab 

 161  OFNER Josef  ..................  56  ...................................................... 

 Chefkampfrichter 

 Bewerbsstatistik 

 Gemeldete Teilnehmer:      172 
 Gewertete Teilnehmer:      140 
 Ausgeschiedene Teilnehmer:        32 
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 START  10:30 Uhr  Damen & Herren, St. Anna (Seehöhe 1291 m) 

 MW70 u. älter, Waldheimhütte (Seehöhe 1620 m) 

 Nordic Walking, Waldheimhütte (Seehöhe 1620 m) 

 ZIEL:  Zirbitzkogel-Schutzhaus (Seehöhe 2397 m) 

 Streckenlänge 11,2 km (Höhendifferenz 1106 m) 

 verkürzte Strecke: 6,2 km (Höhendifferenz 777 m) 

 SIEGER/INNEN EHRUNG  ca. 15:30 Uhr, ehemalige Volksschule St. Anna/Lavantegg 

 Herzliche Einladung zum 24. Zirbitzkogelberglauf am 21.06.2020 

 JG  Teilnehmer  Code  Stnr  Rang  Diff  Verein  Total 

 WH 

 100  FÜSSELBERGER Franziska  ..................  93  ASK Mc Donalds Loosdorf  1:24:34,6  1. 

 151  GRILLMAIER Elisabeth  ..................  88  TEAM WipfelwanderwegLauf  9:48,8  1:34:23,4  2. 

 145  RAUCHLAHNER Anna  ..................  90  ......................................................  13:47,1  1:38:21,7  3. 

 96  FEIERTAG Laura  ..................  97  ......................................................  22:33,1  1:47:07,7  4. 

 53  GRUBER Theresa  ..................  92  ......................................................  30:32,1  1:55:06,7  5. 

 28  SCHLACHER Daniela  ..................  88  ......................................................  48:50,4  2:13:25,0  6. 

 W35 

 73  NOVACKOVA Eliska  ..................  83  ......................................................  1:30:55,5  1. 

 149  FREISCHER Andrea  ..................  81  ......................................................  5:03,3  1:35:58,8  2. 

 W40 

 107  SCHATZ Irmine  ..................  75  ......................................................  1:28:44,1  1. 

 41  PUCHLEITNER Eva  ..................  79  SU Team SpOrt  & Mensch  26:33,1  1:55:17,2  2. 

 W45 

 142  STREIBL Justina  ..................  71  Kolland Topsport Gaal  1:29:47,3  1. 

 W50 

 126  PIRER Elfi  ..................  67  Transgourmet Graz / HRC Jaritzb  1:32:26,2  1. 

 99  OBERLUGGAUER Anita  ..................  69  BLC Greifenburg  12:23,6  1:44:49,8  2. 

 150  TIEFENGRABER Erika  ..................  65  Kolland-Topsport Gaal  45:42,7  2:18:08,9  3. 

 W55 

 36  MATL Sabine  ..................  60  MussgehTiere  1:41:13,1  1. 

 66  MOSER Elisabeth  ..................  63  NF Ochsenburg  6:12,2  1:47:25,3  2. 

 4  STADLER Monika  ..................  63  Egger Läuft / Lc Kapelln  17:10,1  1:58:23,2  3. 

 W60 

 98  WOLF Annemarie  ..................  59  Lauftreff Allerheiligen  1:50:55,8  1. 

 68  BAIER Johanna  ..................  55  NF Ochsenburg  18:48,2  2:09:44,0  2. 

 57  WAKONIG Ilse  189  58  ATV Vösendorf  33:36,6  2:24:32,4  3. 
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 W65 

 108  GROLIG Dorothea  ..................  51  DSG Wien  2:05:37,2  1. 

 W70 -Start Waldheimhütte 

 123  MÖSTL Mathilde  ..................  47  TUS Kainach  1:06:09,2  1. 

 MH 

 20  LEITNER Christof  579  96  LCU Raiffeisen Euratsfeld  1:10:16,1  1. 

 158  LIEBMINGER Stefan  ..................  93  TEAM Beinschab Entsorgung  1:39,6  1:11:55,7  2. 

 146  WENDT Florian  ..................  86  Running Graz  5:55,1  1:16:11,2  3. 

 88  HARTNER Dominik  ..................  94  Zweirad Janger  7:13,3  1:17:29,4  4. 

 95  HIRTLER Stefan  ..................  87  TRC Pernegg  8:40,9  1:18:57,0  5. 

 11  LORBERAU Markus  ..................  89  ......................................................  10:26,7  1:20:42,8  6. 

 167  OBERLUGGAUER Bernd  20  92  BLC Greifenburg  12:15,4  1:22:31,5  7. 

 93  PUTZ Matthias  ..................  88  ......................................................  12:20,6  1:22:36,7  8. 

 16  WAIBEL Andreas  ..................  94  RunninGraz  13:48,1  1:24:04,2  9. 

 38  MATL Albrecht  ..................  89  MussgehTiere  15:21,6  1:25:37,7  10. 

 42  RIEGER Pauli  ..................  86  SC Obdach  23:39,4  1:33:55,5  11. 

 134  PAUL-FESSL Martin  ..................  91  SC Obdach  25:31,4  1:35:47,5  12. 

 133  VALLANT Thomas  ..................  86  ......................................................  27:13,6  1:37:29,7  13. 

 37  MATL Hans Freidrich  ..................  93  MussgehTiere  33:17,3  1:43:33,4  14. 

 6  FORSTER Tobias  ..................  99  ......................................................  34:57,3  1:45:13,4  15. 

 117  MESSINGER Stefan  ..................  90  ......................................................  36:23,0  1:46:39,1  16. 

 54  TARBAUER Hubert  ..................  91  ......................................................  44:50,6  1:55:06,7  17. 

 M35 

 49  STOCK Alexander  ..................  84  Graz  1:03:42,4  1. 

 136  KLOCKER Mario  ..................  83  TEAM WipfelwanderWEGLAUF  4:14,5  1:07:56,9  2. 

 22  KOLBENBAUER Daniel  ..................  81  LTV Köflach  8:34,3  1:12:16,7  3. 

 106  HATZENBICHLER Christian M  ..................  84  ......................................................  10:59,8  1:14:42,2  4. 

 148  STEINKELLNER Markus  ..................  84  SC St.Georgen Bei Obdach  15:30,5  1:19:12,9  5. 

 144  WENDT Manuel  ..................  80  Running Graz  15:42,9  1:19:25,3  6. 

 59  FUCHS Sebastian  ..................  80  Heros Graz  15:47,9  1:19:30,3  7. 

 71  RANINGER Peter  ..................  84  PSV Leoben  17:28,1  1:21:10,5  8. 

 21  STREIT Thomas  ..................  83  ......................................................  25:11,9  1:28:54,3  9. 

 33  FEIERL Christian  ..................  82  ......................................................  28:01,3  1:31:43,7  10. 

 70  FRITZ-GSÖLS Johannes  ..................  81  ......................................................  29:36,1  1:33:18,5  11. 

 32  BRETTEREBNER Helfried Di  ..................  80  LTU Graz  35:43,0  1:39:25,4  12. 

 19  GÖßWEINER Michael  ..................  84  ......................................................  41:44,9  1:45:27,3  13. 

 27  ZÖCHBAUER Christian  ..................  82  ......................................................  1:05:07,6  2:08:50,0  14. 

 M40 

 152  GRILLMAIER Gernot  ..................  78  TEAM WipfelwanderwegLauf  1:11:35,4  1. 

 111  HASSLER Dieter  ..................  79  TRC Pernegg  1:34,6  1:13:10,0  2. 

 131  RUCKER Heinz  ..................  78  ......................................................  3:59,7  1:15:35,1  3. 

 58  KRÜGER Felix  ..................  78  RunniGraz  6:31,9  1:18:07,3  4. 

 24  WILTSCHE Stefan  ..................  79  Reichenfels  7:26,4  1:19:01,8  5. 

 90  PRIPFL Dietmar  ..................  77  ATUS Knittelfeld Laufen  8:01,5  1:19:36,9  6. 

 65  UNTERWEGER Mario  ..................  77  ......................................................  9:02,1  1:20:37,5  7. 
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 51  KRUMP Christoph  ..................  79  SU TRI STYRIA  9:54,2  1:21:29,6  8. 

 82  SCHEIPL Joachim  ..................  76  HSV-St. Michael  14:56,4  1:26:31,8  9. 

 34  SCHÖRKMAIER Martin  ..................  76  Trischedina  15:22,7  1:26:58,1  10. 

 15  ZURK Markus  ..................  76  ......................................................  17:11,7  1:28:47,1  11. 

 132  SCHRAML Roland  ..................  78  Naturfreunde  Grossraming  20:09,1  1:31:44,5  12. 

 79  KADLEC Paul  ..................  78  BLT-Gerlitzen  20:12,8  1:31:48,2  13. 

 60  OFNER Werner  ..................  76  ......................................................  20:29,5  1:32:04,9  14. 

 12  GÖTZENBRUGGER Jürgen  ..................  78  ......................................................  24:12,1  1:35:47,5  15. 

 75  SCHÄFER Martin  ..................  75  Sportfreunde Lindenau  24:29,2  1:36:04,6  16. 

 271  LACKNER Gert  ..................  77  ......................................................  27:50,0  1:39:25,4  17. 

 40  PUCHLEITNER Emanuel  ..................  77  SU Team SpOrt  & Mensch  29:42,1  1:41:17,5  18. 

 M45 

 44  DEMUTH Jürgen  ..................  72  KUS ÖBV Pro Team  1:12:44,2  1. 

 127  DIETMAIR Josef  ..................  70  X-Trim Zeltweg  2:41,8  1:15:26,0  2. 

 160  OFFNER Arnold  ..................  73  ......................................................  4:19,1  1:17:03,3  3. 

 138  EBNER Karl  ..................  71  USV-Gasen  5:34,3  1:18:18,5  4. 

 62  KNEIßL Mario  ..................  73  ......................................................  12:46,1  1:25:30,3  5. 

 140  OSWALD Heribert  ..................  73  TRC Pernegg  13:30,0  1:26:14,2  6. 

 25  DAMM Johannes  ..................  70  SV St. Anna Am Lavantegg  14:00,4  1:26:44,6  7. 

 101  PETEK Lorenz  ..................  73  Running Challenge  14:03,4  1:26:47,6  8. 

 120  ZARFL Gerhard  ..................  73  KSV Ennskraft  15:11,8  1:27:56,0  9. 

 157  HOFER Christian  ..................  74  ......................................................  19:42,0  1:32:26,2  10. 

 112  ARBESLEITNER Gerhard  ..................  73  RunninGraz  21:09,8  1:33:54,0  11. 

 91  SCHLESINGER Walter  ..................  71  Trailrunninggang Murtal  27:49,5  1:40:33,7  12. 

 14  RUCK Reinhard  ..................  71  ......................................................  28:51,8  1:41:36,0  13. 

 115  LANNER Johann Ferdinand  ..................  73  TEAM Seizer Herbstlauf  34:56,7  1:47:40,9  14. 

 M50 

 159  FESSL Hubert  ..................  65  SC Obdach  1:18:31,9  1. 

 147  KLINGER Christian  ..................  67  HRC Jaritzberg  1:22,8  1:19:54,7  2. 

 110  MAIRAMHOF Robert  ..................  69  UK-Line Bewegungsstudio Frojac  1:23,6  1:19:55,5  3. 

 116  GROßHAMMER Johann  ..................  68  X-Trime Zeltweg  2:41,1  1:21:13,0  4. 

 153  HUTTERER Harald  ..................  67  ......................................................  4:29,2  1:23:01,1  5. 

 121  LEITNER Josef  ..................  68  LG Altis Krappfeld  6:13,1  1:24:45,0  6. 

 86  MARCHER Heinz  ..................  69  ATUS Raiffeisen Judenburg  7:50,1  1:26:22,0  7. 

 104  FELZL Horst  81  65  ATV Vösendorf  9:03,8  1:27:35,7  8. 

 122  SUMPER Peter  ..................  65  ......................................................  11:28,1  1:30:00,0  9. 

 141  RABKO Hans Jürgen  ..................  67  Volkshochschule Leoben  16:02,7  1:34:34,6  10. 

 92  HUBER Leo  ..................  68  Sport&Service4you Zeltweg  19:51,5  1:38:23,4  11. 

 270  KLEEMAYR Paulus  ..................  67  MKW Hausruck  21:59,5  1:40:31,4  12. 

 72  ULRICH Christian  ..................  67  ......................................................  29:25,9  1:47:57,8  13. 

 166  REITBAUER Reinhard  ..................  69  ......................................................  30:45,6  1:49:17,5  14. 

 31  ZECHNER Harald  ..................  66  ......................................................  54:05,6  2:12:37,5  15. 

 M55 

 23  KÖNIG Johannes  ..................  64  TRC Pernegg  1:25:36,9  1. 

 85  ERNST Herbert  ..................  64  ATUS Raiffeisen Judenburg  18,4  1:25:55,3  2. 

 114  TOCKNER Helmut  ..................  63  LCA Hochschwab  1:44,3  1:27:21,2  3. 
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 272  WEIDMANN Wolfgang  ..................  64  SC Lannsdorf  2:09,7  1:27:46,6  4. 

 154  NAGYVATHY Jonas  ..................  64  ......................................................  4:54,5  1:30:31,4  5. 

 119  FRÖLLER Günter  ..................  60  KSV Ennskraft  6:23,7  1:32:00,6  6. 

 29  RÖTZER Karl  ..................  62  KFC Kleinebersdorf  12:29,9  1:38:06,8  7. 

 52  BÜRSCHER Manfred  ..................  62  Weinitzen  19:44,5  1:45:21,4  8. 

 5  FORSTER Franz  ..................  63  Sportunion Team Spor & Mensch  20:29,2  1:46:06,1  9. 

 35  MATL Georg  ..................  60  MussgehTiere  27:29,3  1:53:06,2  10. 

 M60 

 125  MACHER Kurt  ..................  59  Transgourmet Graz / HRC Jaritzb  1:24:11,4  1. 

 109  EBNER Wilfried  ..................  57  USC Trofaiach  2:26,9  1:26:38,3  2. 

 135  LOIDOLT Josef  ..................  55  FC Donald Lauf Und Tri-Team  5:27,8  1:29:39,2  3. 

 9  BESTANDMANN Christian  ..................  58  ......................................................  12:30,2  1:36:41,6  4. 

 274  POSCH Josef  ..................  57  ......................................................  17:03,9  1:41:15,3  5. 

 162  WALLGRAM Walter  ..................  56  ......................................................  18:20,2  1:42:31,6  6. 

 129  HÖLLER Gerhard  ..................  58  HRC Jaritzberg  32:00,9  1:56:12,3  7. 

 67  MOSER Josef  ..................  57  NF Ochsenburg  55:04,1  2:19:15,5  8. 

 M65 

 55  HOCHFELLNER Willi  ..................  51  Kolland Topsport  1:37:46,9  1. 

 84  PASET Alois  ..................  51  ......................................................  2:36,4  1:40:23,3  2. 

 89  SCHNUGG Hubert  ..................  54  NF Wals  5:15,6  1:43:02,5  3. 

 63  REMLER Johann  ..................  50  B-Active.At Fürstenfeld  7:51,8  1:45:38,7  4. 

 1  KROMKA Franz Univ.-Prof. Dr.  ..................  44  DAV Freising/Oberbayern  8:12,2  1:45:59,1  5. 

 30  DRESSLER Wolf-Dietrich  ..................  54  ......................................................  30:35,1  2:08:22,0  6. 

 47  LINZBICHLER Helmut  ..................  41  KSV-Alutechnik  33:54,2  2:11:41,1  7. 

 103  HEINDL Franz  586  51  ATV Vösendorf  39:05,4  2:16:52,3  8. 

 M70 - Start Waldheimhütte 

 124  MÖSTL Friedrich  ..................  45  TUS Kainach  1:01:05,7  1. 

 113  LEDERER Hermann  46  46  BLC Greifenburg  6:56,9  1:08:02,6  2. 

 168  NOLZ Günther  ..................  48  ......................................................  12:18,0  1:13:23,7  3. 

 156  SZABO Pal  ..................  46  ......................................................  24:39,0  1:25:44,7  4. 

 45  RUTTNER Oswald Dr.  ..................  49  ......................................................  25:57,3  1:27:03,0  5. 

 M75 - Start Waldheimhütte 

 56  GRAFT Ernst  150  43  ATV Vösendorf  1:14:59,4  1. 

 Nordic Walking Damen 

 10  PIRKER Judith  ..................  72  SV Happy Lauf Anger  1:10:22,8  1. 

 102  PETEK Alexandra  ..................  76  RUNNING CHALLENGE  10:13,6  1:20:36,4  2. 

 80  JANECEK Petra  ..................  79  ......................................................  26:56,9  1:37:19,7  3. 

 74  SCHNABL Kerstin  ..................  79  ......................................................  46:06,3  1:56:29,1  4. 

 Nordic Walking Herren 

 94  PUTZ Walter  ..................  60  ......................................................  56:07,9  1. 

 26  SESSELMANN Marco  ..................  73  RVC Altenkunstadt  1:59,7  58:07,6  2. 

 81  ZECHNER Martin  ..................  79  ......................................................  20:06,5  1:16:14,4  3. 

 61  SCHAFFER Alexander  ..................  04  ......................................................  35:55,1  1:32:03,0  4. 
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 Nicht am Start 

 2  SCHNEEBERGER Hansi  ..................  81  SU Team SpOrt & Mensch 

 3  SCHNEEBERGER Sabrina  ..................  81  SU Team SpOrt & Mensch 

 7  EBERHARDT Karin  ..................  50  SU Team SpOrt & Mensch 

 8  DENDL Manuela  ..................  75  SU Team SpOrt & Mensch 

 17  MIESBACHER Lukas  ..................  08  SC Obdach 

 18  MIESBACHER Wolfgang  ..................  74  SC Obdach 

 43  WIRTL Michael  ..................  72  ...................................................... 

 46  HIERZER Manfred  ..................  80  ...................................................... 

 48  BAUER Stefan  ..................  87  ...................................................... 

 50  PÖCHEIM Christian  ..................  77  TEAM RS3 

 64  GUTMANN Rudolf  ..................  63  Dertriathlon.Com-Fürstenfeld 

 76  RÖSSLER Robert  ..................  87  Zirbenland Runners 

 77  HOFER Alexander  ..................  71  BLT-Gerlitzen 

 78  LUTZMAYER Thomas  ..................  77  BLT-Gerlitzen 

 83  BAUER Michael  ..................  91  Zirbenland Runners 

 97  ROTH Ulrich  ..................  91  ...................................................... 

 105  UNTERWEGER Robert  ..................  76  ...................................................... 

 118  ADAMCIK Veronika  ..................  54  LAC Klagenfurt 

 128  SOMMERGRUBER Wolfgang ..................  53  LC-Wienerwaldsee 

 130  ZOBEL Gerfried  ..................  51  SC Hermagor 

 137  ELBISCHGER Alexandra  ..................  75  LAC Klagenfurt 

 139  KERN Hans  ..................  75  Wiener Laufvagabunden 

 155  FREIGASSNER Peter  ..................  85  ...................................................... 

 163  EBERHART Dagmar  ..................  68  ...................................................... 

 164  LIEBMINGER BAUMGARTNE  ..................  75  ...................................................... 

 165  LIEBMINGER Andreas  ..................  76  ...................................................... 

 Nicht im Ziel 

 13  WILHELMER Franz  ..................  63  SC Obdach 

 39  MOITZI Josef Vizebgm  ..................  52  SV St. Anna Am Lavantegg 

 69  BAIER Franz  ..................  49  NF Ochsenburg 

 87  GUGL Josef  ..................  58  ATUS Raiffeisen Judenburg 

 143  PUCHER Franz  ..................  62  LCA Hochschwab 

 161  OFNER Josef  ..................  56  ...................................................... 

 Chefkampfrichter 

 Bewerbsstatistik 

 Gemeldete Teilnehmer:      172 
 Gewertete Teilnehmer:      140 
 Ausgeschiedene Teilnehmer:        32 
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